
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIA. VALORES Y SEGUROS 

  

SUBINREC CLON DE DISOLUCIÓN 

  

Resolución No. SCVUS-INC-DNASD-S0-2018-00004858 

AB. MONICA BONE CHICA | 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV INC-DNASD-SD-14-0029918 del 13 de Noviembre del 2014, inscrita en el Registro 

Mercantil del cartór Guavaquil, e el 04 de Diciembre del 2014, se declaró la disolucion y se ordenó la liguidac ón de la 

compañía DISLITER S.A.; 

QUE en vitud de la Resclución ames indicada, se des gné como Liquicador al representante legal, cuyo nombramiento 

nunca fue emitido; 

QUE los accicnistas incresaron ura solrc tud con el número de tránvte 442565-00 4 -18, en la cual s.igierer que se nombra 

czmo hquidador de sa con añía el Sr. Sixto Dolores Baque Bargas; 

QUE “Er Superintandente de Compañías, Valores y Seguros 0 su delegado dodrá en cualquier momento y sia más trámite, 

de oficio o ¿ petición de parte, designar ¡iaouidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución > 

er la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se ercontrare er funciones. Solamente los socios 

accionistas que representen la irayoría del capital social parado de le compañía, podrán solicitar a la Supermtencencia da 

Compañías, Valores y Securos el reemplazo del lIiguidaicr designado o en funciores, y sugerir el nombramiento de una 

persona esperífica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 cel REGLAMENTC SOBRE INACTIVIDAD, DISCLUC IÓN, 

LIQUILACION, REACT! VAZIÓN Y ANC ELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO D: 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS. ); 

QUE es atribiciór d2 la Sucermtendente de Compañías, Valo-es y Seguros designar a los licuidadores; 

EN uso de las facultades conferidas dor la Superintendente ae Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. ADM 

14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. £CVS-INAF-DNTF-2017 0134 del 31 de zullo de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- 
Ss, 

Noribrar al Sr. Sixto Dolores Baque bargas, para el cargo de Liquidador ce la compañía DISLITER 

A. “EN LIQUIDACIÓN: *, quien no texdrá relación laboral con la compefía en liquidación y será responsable ¡ud cial y 

extrajudicialmente, Úúrica nente por les actos ejecutados durante el periode de su gestión; debiendo ejercer la 

representación lega!, judicial y extrejudicial de la compañía para los fines dle la iquidación y cenferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañíes y =r el Estatuto Socie!. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONSR le inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal 

de la compañía, en el térrriro de diez díes contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- RENTTIR al Director Zonal 8 del Servico de Rentas Intersas, copia de la preserte Resolución, una vez 
inscrita en el 2eg stro Mercantu. 

CUMPLIDO, v selva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendenc a d+ Compañías, 
2018. 

Valores y Saguros, er Guayaquil, 05 de junio da 

AB. MONICA BONE CHICA. 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCTÓN 

ACEPTO el nombramientc de ligudador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que ro me encuentro 

incurso en ringuna proh bición para ejercer la función de Iiquidador, que me encuentre habilitado para la apertura y mane iZ 

de cuentas corrientes en al sistema finarciero, y que puedo ser firma autorizada. Su 

responsabilidad establecica en el primar inciso del Art. 388 de le ley de Compañías, que incica: “El iiquidador es 

responsable de cualqu er perjuicio que, por fraude o negligencia en el desemveño de sus fuaciones O por abuso de los” 

bienes o etecios de la corr pañía, resultare para el haber soc al, tos socios eccionistas 9 terceros.”. - Guayaquil 
de 2018. 

    
, OS de junio 

oa] 

Sir. Sixto SS es ue peras 
C.C. No. 130642424-1 (código dactilar V3344V2324). 

Matri y: Guayaquil, Cae Pichincha 200 y 9 de Oct. bre 

Teléfonos: 3728500 

MAW peras god 
FUC/ Exp. 98438/ Tr 44.266 004: 18 

Aa Y ME OBLIGO en los términos de la DM 

U 

NA
 

ql 
S
S
 

0 
5
 

33
0V
 

Nor
 

r 
Ja

l 
c
u
 

  

y1
83
 
20
3 

.O
VG
Ii
no
a 

4 'N
VI
SN
OO



  

» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:28.200 
FECHA DE REPERTORIO:07/jun/2018 
HORA DE REPERTORIO:11:34 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha siete de Junio del dos mil dieciocho queda inscrita la presente 

Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004858, dictada el 5 de 

junio del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. MONICA BONE 

CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la 

Compañía DISLITER S.A. "EN LIQUIDACION”, a favor de SIXTO 

DOLORES BAQUE BARGAS, de fojas 27.589 a 27.590, Registro de 

Nombramientos número 7.772. 

ORDEN: 28200 

A A IN ADE | 
*VHGHUDS9IRGHUIODOODJHO=x* 

*QDODHF9IVLURGDHVAHXaADPD,* 

  

ANA ilar Aguilar 
REG O MERCANTIL 

OOO ALA DEL. CANTON GUAYAQUIL 

Guayaquil, 08 de junio de 2018 

REVISADO POR, 

/ 

Nor = 7 

 



' HVO 

“Arpa RQUIL 

, do el ie 
ao RAM LAO 

RT Eo 

 


